MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL - Nº 004 - CEAF - MPRR, 03 DE DEZEMBRO DE 2025

VII PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A

ATENDER À PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MUCAJAÍ

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL em Exercício,
no uso de suas legais atribuições, em atenção ao Edital nº 001 – CEAF - MPRR, de 07 de outubro
de  2025,  publicado no  Diário  Eletrônico  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Roraima nº  827
(08OUT2025), torna públicas as pontuações atribuídas às REDAÇÕES dos candidatos que
participaram da  2ª  etapa  da  seleção,  bem como divulga  as  respectivas  NOTAS FINAIS
obtidas no Processo Seletivo.

1. PONTUAÇÃO GERAL, POR CANDIDATO E EM ORDEM ALFABÉTICA

1.1. Turno matutino:

TABELA 1

Candidatos inscritos para o turno matutino

Nº
inscrição

Nome completo CPF MGN Redação
Nota
final

03596 AMANDA BARBOZA BRANCO ***.602.762-** 96,23 90,00 186,23

03765
ANA BEATRIZ LIMA

MAGALHAES
***.868.122-** 88,92 75,00 163,92

03598
ANA VITÓRIA MENDONÇA DE

SOUSA
***.043.962-** 94,76 70,00 164,76

03601
ANNY LUIZA ALENCAR DA

SILVA
***.570.732-** 91,13 95,00 186,13

03631
JOAQUIM ANDRADE

EVANGELISTA
***.575.472-** 95,76 95,00 190,76

03761 LETICIA FERREIRA DE SÁ ***.167.362-** 94,07 95,00 189,07

03642 LUIZA UANA DANTAS TAPAJÓS ***.365.202-** 93,90 80,00 173,90

03759
MYRELLA CARVALHO

FIGUEREDO
***.458.482-** 89,85 65,00 154,85

03599 NATALYA LAUS SILVA ***.707.072-** 92,76 90,00 182,76

03630
RICHARDISON DOS SANTOS

SILVA
***.122.612-** 89,85 70,00 159,85

03737 RYAN SILVA ALEXANDRE ***.346.552-** 89,57 75,00 164,57

03627 SARA ISABELLA CRUZ SILVA ***.060.792-** 91,35 80,00 171,35

03628 YASMIN NEVES DA PAZ SILVA ***.036.122-** 93,07 75,00 168,07

1.2. Turno vespertino:

TABELA 2

Candidata inscrita para o turno vespertino

Nº
inscrição

Nome completo CPF MGN Redação Nota
final

03766 KALINY LIMA SILVA ***.244.832-** 91,33 85,00 176,33

2. Nos termos do subitem 6.1 do edital regulador do Processo Seletivo, o candidato que desejar
interpor recurso contra o resultado ora divulgado poderá fazê-lo no prazo de 2 (dois) dias úteis,
contado do primeiro dia útil após a data de publicação deste edital.

2.1. Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão Organizadora do Processo Seletivo, por meio
de petição digitada e fundamentada, a qual deverá ser protocolada virtualmente na Coordenação
de Estágio, por meio do seguinte endereço eletrônico: estagios@mprr.mp.br.

2.2. O  candidato  deverá  ser  claro,  consistente  e  objetivo  no  recurso,  sob  pena  de  ser
preliminarmente indeferido.

Publique-se.

LUIS CARLOS LEITÃO LIMA
Presidente da Comissão Organizadora e
Diretor em Exercício do CEAF–ESMP/RR

(Assinado Eletronicamente)

mailto:estagios@mprr.mp.br